To: [5.1:26 || 5.1.20 XUURY
From:  ESEX EEEECEN

Sent: Tue 6/29/2021 6:43:48 PM

Subject: RE: ruivangsten

Received: Tue 6/29/2021 6:43:53 PM

buiten verzoek

groet,

Beleidsadviseur omgevingsbeleid
Provincie Noord-Holland

Houtplein 33
2102 DE Haarlem
Postbus 3007
2001 DA Haarlem

noord—holland.nl

www.noord-holland.nl

Y7Ll Provincie
J!EB" Noord-Holland

Van: <odnhn.n|>

Verzonden: dinsdag 29 juni 2021 20:40

Aan: <BEEEETE > roord-holland.nl>

Onderwerp: RE: ruivangsten

M:
T
E:
W:

Prima. Ik heb er geen bezwaar tegen als de mail doorgaat naar . Er staan volgens mij geen dingen in die ik niet
al eerder met haar besproken heb.

Ik wacht je telefoontje even af morgen.

Gr.
Van: EEE: cord-holland.nl>

Verzonden: dinsdag 29 juni 2021 20:32

Aan:<m§odnhn.nl>

Onderwerp: RE: ruivangsten

Hoi gRi¥

groet,

Beleidsadviseur omgevingsbeleid
Provincie Noord-Holland

Houtplein 33
2102 DE Haarlem
Postbus 3007
2001 DA Haarlem

44692130



5.1.2e
5.1.2e Wnoord-holland.nl

www.noord-holland.nl

M:
T
E:
W:

Provincie
Noord-Holland

Van: <m@odnhn.nl>

Verzonden: dinsdag 29 juni 2021 20:19

Aan: EXEN INERIECNN <HEKERN o ~oord-holland.nl>

Onderwerp: ruivangsten

%7

Hai i

We zijn voornemens morgen een brief te mailen naar waarin we dit aangeven. Ook geven we hierin aan dat
deze keuze gebaseerd is op de belangen van de provincie (het is immers niet onze vrijwillige keuze). Ik heb nog
even navraag gedaan mbt de gegevens die de FBE vorig jaar heeft aangeleverd. Ze hebben vorig jaar helemaal niks
aan ons aangeleverd. We hebben geen cijfers gezien van het aantal gevangen en gedode ganzen. Niet tijdens de
ruivangsten, niet 4 weken na de ruivangsten en ook niet in een jaarrapportage (zijn allemaal voorschriften uit de
ontheffingen). Dat zijn dus ook alweer heel wat overtredingen die ze hebben gemaakt. Wij (en dus ook de
provincie) hebben dus geen enkel zicht op de populatiecijfers en kunnen dus ook niet aangeven of het beheer juist
wordt uitgevoerd.

Goed dat we binnenkort in gesprek gaan over het proces om te komen tot een nieuwe ontheffing. Ik wil daarbij wel
aangeven dat we zoveel mogelijk daarbij zullen overleggen met de FBE, maar dat de FBE niet zijn eigen ontheffing
kan gaan schrijven. Uiteindelijk worden voorschriften niet voor niks in een ontheffing opgenomen.

Met vriendelijke groet,

51.2

Omgevingsdienst Noord-Holland Noord (OD NHN)

T
E Emfﬁodnhn.nl

W www.odnhn.nl

Disclaimer OD NHN: Deze informatie 1s uitsluitend bestemd voor de
geadresseerde(n) en mag niet worden gedeeld zonder toestemming van de zender. Als dit bericht verkeerd verzonden is,
wilt u dan de zender daarover informeren? Doorsturen, openbaar maken, vermenigvuldigen of anderszins verstrekking
van deze informatie aan derden is alleen met toestemming van de zender toegestaan.

44692130
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